М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 2 «Планета детства»

г. Альметьевска Республики Татарстан

ПРИКАЗ

« 0^ » С9 20 А^ г. г. Альметьевск

Об организации дополнительных
платных образовательных услуг в
2025 -  2026 учебном году

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной
основе, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ, Уставом МБДОУ «ЦРР -  д/с № 2
«Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан, лицензией на право
осуществления образовательной деятельности от «18» сентября 2015 года № 7161,
Положением об организации дополнительных платных образовательных услуг
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка -
детский сад №2 «Планета детства» г. Альметьевска Республики Татарстан и на основании
личных заявлений родителей (законных представителей).

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать
1.1 Реализацию дополнительных платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном

году с 01.09.2025 г. по программам дополнительных платных образовательных услуг:
Познавательно-речевой направленности:__________

№п/п Наименование программы Квадратура помещения
1. Обучению детей чтению «Веселые кубики» 53,3 м2
2. Обучению детей чтению «Веселая азбука» 50,7 м2

Логопедический кружок «Речецветик» 53,3 м2

4- Английский язык «HAPPY ENGLISH» 53,3 м2I 5. Обучение детей тат.языку через игру «Акыллы уеннар» 53,3 м2
Интеллектуально-познавательной направленности:

№ п/п 1^именование программы Квадратура помещения
1. Формирование элементарных математических

представлений «Весёлая математика»
50,7 м2

-> Формирование элементарных математических
представлений «Блоки Дьенеша»

50,7 м1

з- ....... Кружок «Волшебный песок» 50,7 м2
Художественно - э с т т и  ческой направленности:

№ п/п Наименование программы Квадратура помещения
1. Хореография «Танцевальный MIX» 98,3 м2
2. Хореография «Хрустальный башмачок» 98,3 м2
3. Вокальная студия «Золотая нотка» 98,3 м2
4. Нетрадициоп; с рисование «Волшебные краски» 50,7 м2
5. Стек -  студия Ловкие ладошки» (тестопластика) 50,7 м2
6 Театрализацт; ^Маленькая страна» 98,3 м2

2. Утвердить
2.1. Общий список воспитанников, получающих дополнительное образование

(приложение 1)
2.2. Списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной платной

образовательной услуге'' приложение 2);
2.3. Графики рабо платных дополнительных образовательных услуг (приложение 3):

2.4. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг (приложение 4);
2.5. Сведения о педагогических кадрах (приложение 5);
2.6. Расписание занятий групп (приложение 6);
2.7. Ш татное расписание для реализации дополнительных платных образовательных

услуг (приложение 7);
2.8. Методическое сопровождение к учебному плану (приложение 8);
2.9. Графики рабоп,! педагогов дополнительных платных образовательных услуг;
2.10. Должностные инструкции работников, участвующих в реализации

дополнительных платных' образовательных услуг;
2.11.Нагрузку из расчёта 1 раз в неделю (4 раза в месяц) руководителям

дополнительной плати - 'разовательной услуги: Логопедического кружка «Речецветик»
Попову Раису Георгискиу, Формирование элементарных математических представлений
«Веселая Математика'». ' Четная логика. Блоки Дьенеша» Мензелину Людмилу Сергеевну,
Хореографии «Танцевал: чый М1Х» Гумарову Лилию Рамилевну, Театрализации «Маленькая
страна» Гумарову Ли- > Рамилевну, Хореографии «Хрустальный башмачок» Шигапову
Айсылу Разимовну, Обучению детей чтению «Веселые кубики» Стрелкову Татьяну

ген чтению «Веселая азбука» Рудницкую Марину Михайловну,
■ ладошки» (тестопластика) Рудницкую Марину Михайловну;

ню «Волшебные краски» Исаеву Галину Сергеевну, Английскому
I" Нафкову Лейсан Раушановну, Кружка «Волшебный песок»
. Кружка вокальной студии «Золотая нотка» Шигаповой Айсылу
■ли уеннар» Султановой Резеде Рашитовне.

Павловну, Обучению
стек -  студия «Л ор>
Нетрадиционному рп •
языку «HAPPY ENG! !
Исаеву Галину Сергее:
Разимовне, Кружка «/V

3. Назначить:
3.1. Руководителе
- Логопедически'

- Формирован!! ■
«Блоки Дьенеша» М.-

- Хореографии «Т
- Театрализации
- «Хрустальный Г
- Вокальной стул1
- Обучению дет'"'
- Обучению деп
- Стек -  студия
- Нетрадиционна
- Английскому v
- Кружка «Воли:
- Кружка «Акыл
-Секретарем по -

контроля и аналити1
Мензелину Л.С.

4. Установить г
4.1. Поповой Р '

логопедического кр;
ЕСН. из расчета опла

4.2. Мензелинг
формирование элеме
Дьенеша» в размере
одного ребенка 600

4.3. Шигапово
хореографии «Хруст
общего дохода вкл1
месяц.

"олнительной платной образовательной услуги:
’‘•■■'■ка «Речецветик» Попову Раису Георгиевну;
■ гарных математических представлений «Веселая Математика»,
'У Людмилу Сергеевну;
■ гп.ный MIX» Гумарову Лилию Рамилевну;
■ чькая страна» Гумарову Лилию Рамилевну;
ючок Шигапову Айсылу Разимовну;
'• мотая нотка» Шигапову Айсылу Разимовну;

■но «Веселые кубики» Стрелкову Татьяну Павловну;
■ 'о «Веселая азбука» Рудницкую М арину Михайловну;

■■'• ладошки» (тестопластика) Рудницкую Марину Михайловну;
" "’ПНИЮ «Волшебные краски» Исаеву Галину Сергеевну;

' APPY ENGLISH» Нафкову Лейсан Раушановну;
и 'сок» Исаеву Галину Сергеевну;
ч ' - ' Р »  Султанову Резеду Рашитовну
! латы услуг родителями, кураторами по ведению документации,

гельности, отчетности мероприятий - старшего воспитателя

' плату труда педагогам:
юдителю дополнительной платной образовательной услуги

; цветик» в размере 55% от общего дохода включая 30,2%
го ребенка 1200 рублей в месяц.

■ водителю дополнительной платной образовательной услуги
^тематических представлений «Веселая математика», «Блоки
общего дохода включая 30,2% ЕСН, из расчета оплаты за

• есяц.
'водителю дополнительной платной образовательной услуги

•пмачок», вокальной студии «Золотая нотка»в размере 55% от
1 ЕСН, из расчета оплаты за одного ребенка 700 рублей в

4.4. Стрелковой Т.П. руководителю дополнительной платной образовательной услуги
Обучению детей чтению «Веселые кубики» в размере 55% от общего дохода включая 30,2%
ECU. из расчета оплаты за одного ребенка 600 рублей в месяц.

4.5. Рудницкой М.М. руководителю дополнительной платной образовательной услуги
стек-студии «Ловкие ладошки» в размере 55% от общего дохода включая 30,2% ЕСН, из
расчета оплаты за одного ребенка 700 рублей в месяц; кружок «Веселая азбука» в размере
55% от общего дохода включая 30,2% ECU, из расчета оплаты за одного ребенка 600
рублей в месяц.

4.6. Исаевой Г.С. руководителю дополнительной платной образовательной услуги
нетрадиционное рисование «Волшебные краски» в размере 55% от общего дохода включая
30.2% ЕСН, из расчета оплаты за одного ребенка 700 рублей в месяц, кружок «Волшебный
песок» в размере 55% от общего дохода включая 30,2% ЕСН, из расчета оплаты за одного
ребенка 600 рублей в месяц.

4.7. Нафиковой JI.P. руководителю дополнительной платной образовательной услуги
английский язык «HAPPY ENGLISH»b размере 55% от общего дохода  включая 30,2% ЕСН.
из расчета оплаты за одного ребенка 600 рублей в месяц.

4.8. Султановой P.P. руководителю дополнительной платной образовательной услуги
«Акыллы уеннар»в размере 55% от общего дохода включая 30,2% ЕСН, из расчета оплаты
за одного ребенка 600 рублей в месяц.

4.9. Гумаровой Л.Р. руководителю дополнительной платной образовательной услуги
хореографии «Танцевальный MIX», театральной студии «Маленькая страна»в размере 55%
от общего дохода включая 30,2% ЕСН, из расчета оплаты за одного ребенка 700 рублей в
месяц.

4.10. Установить доплату:
- куратору Гиниятуллиной Э.М. за контроль и аналитическую деятельность, за

организацию отчетных мероприятий установить оплату в размере 10% о ФОТ ежемесячно;
- секретарю Мензелиной Л.С. за составление и утверждение графика предоставления

платных услуг согласно СанПин, за учет услуг родителям, за ведение документации и
программы «Аксиома» установить оплату в размере 10% о ФОТ ежемесячно

5. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития
МБДОУ «ЦРР -  д/с № 2 «Планета детства».

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить
на педагогов дополнительного образования.

7. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением
требований техники безопасности и санитарно -  гигиенических правил и нормативов во
время образовательного процесса возложить на старшего воспитателя Мензелину Л.С.

о гг  ̂ эставляю за собой.

Э.М.Г иниятуллина

		2025-10-06T09:57:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 2 "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА" Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН